
 
 

 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

 

VISTO  l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, 

relativo al conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di 

valutazione comparativa;  

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario;  

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti 

esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 

165/2001, emanato con D.R. n. 2337 del 25.05.2021; 

 

VISTA  la nota prot. n.  100797/2025 del 19/06/2025 relativa alla richiesta di nulla osta alla 

pubblicazione di un avviso per l’espletamento della procedura comparativa 

finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo - prestazione d’opera 

(art. 2222 c.c e ss.) Psicologo con competenze di Neuropsicologia nell’ambito del 

progetto: “PNRR Bando a cascata PE_00000015 - Settore PE “Studio di intervento 

multi-dominio per prevenire il declino cognitivo e funzionale nella popolazione 

anziana residente in comunità condotto in Sicilia Occidentale” (In TeMPO WS) - 

Misura 4, Componente 2, Investimento 1.3 - Partenariati estesi a Università, centri di 

ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca - Investimento finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Codice progetto U-GOV: PRJ-1933 - 

CUP H43C22000840006; 

 

VISTO  il provvedimento autorizzativo alla pubblicazione del presente avviso emesso dal 

Direttore Generale con Prot. 102438/2025 del 23/06/2025; 

 

 VISTO  l’avviso pubblico, per il conferimento di n.1 incarico di prestazione occasionale 

Psicologo con competenze di Neuropsicologia per la durata dalla data di stipula del 

contratto fino alla data di fine del progetto (31/10/2025) nell’ambito del Progetto 

“PNRR Bando a cascata PE_00000015 - Settore PE “Studio di intervento multi-

dominio per prevenire il declino cognitivo e funzionale nella popolazione anziana 

residente in comunità condotto in Sicilia Occidentale” (In TeMPO WS) - Misura 4, 

Componente 2, Investimento 1.3 - Partenariati estesi a Università, centri di ricerca, 

imprese e finanziamento progetti di ricerca - Investimento finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU - Codice progetto U-GOV: PRJ-1933 - CUP 

H43C22000840006 responsabile del progetto Prof. Roberto Monastero, pubblicato 

sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo, pubblicazione n. 2629/2025 Protocollo 

103435/2025 del 24/06/2025.  



 
 

 
 
 
 
  
 

 

 

 

VISTO  il proprio decreto rep. 8508/2025 Protocollo 128695/2025 del 01/08/2025, con cui è 

stata nominata la commissione per la valutazione delle domande relative al suddetto 

avviso di conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale;  

 

VISTO  il verbale primo esitato dalla commissione in data 01.08.2025, acquisito al protocollo 

con n. 144468/2025 

 

VISTO  il verbale secondo esitato dalla commissione in data 05.08.2025, acquisito al 

protocollo con n. 144531/2025 del 28/08/2025 

 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Approvazione atti rep. 9121/2025 

Protocollo 145246/2025 del 29/08/2025, pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo al 

n. 3243, con cui veniva dichiarata aggiudicataria la Dott.ssa Giovanna Salamone 

 

VISTA  la convocazione, effettuata a mezzo PEC alla dott.ssa Salamone prot. 145412/2025 

del 29/08/2025 ricevuta dalla stessa in pari data, con la quale veniva invitata a 

sottoscrivere il contratto in data 01/09/2025 

 

VISTA   la comunicazione Pec dell’01/09/2025 Protocollo 146436/2025, con la quale la 

Dott.ssa Salamone comunicava la rinuncia all’incarico di cui all’avviso pubblicato 

sull’ Albo ufficiale di Ateneo 2629/2025 Protocollo 103435/2025 del 24/06/2025 

 

VISTO  il verbale terzo esitato dalla commissione in data 04.09.2025, acquisito al protocollo 

con n. Protocollo 149125/2025 del 05/09/2025 

 

ESAMINATA la predetta documentazione ed accertata la validità della stessa; 

 

DECRETA 

 

Di approvare gli atti del 04/09/2025 relativi alla procedura selettiva per l’affidamento di 1 incarico di 

lavoro autonomo – prestazione d’opera (art. 2222 c.c e ss.) Psicologo con competenze di 

Neuropsicologia, per la durata di dalla data di stipula del contratto fino alla data di fine del progetto 

(31/10/2025) nell’ambito del progetto “PNRR Bando a cascata PE_00000015 - Settore PE “Studio di 

intervento multi-dominio per prevenire il declino cognitivo e funzionale nella popolazione anziana 

residente in comunità condotto in Sicilia Occidentale” (In TeMPO WS) - Misura 4, Componente 2, 

Investimento 1.3 - Partenariati estesi a Università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti 

di ricerca - Investimento finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Codice progetto U-

GOV: PRJ-1933 - CUP H43C22000840006 responsabile del progetto Prof. Roberto Monastero;  

 

Di dichiarare idoneo a ricoprire l’incarico a seguito della suddetta procedura selettiva, la Dott.ssa 

Maria Lorena Fontana. 

 



 
 

 
 
 
 
  
 

 

 

Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione all’Albo di 

Ateneo del presente provvedimento di approvazione degli atti e di predisporre la documentazione di 

rito, necessaria per la stipula del contratto di lavoro.  

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.      

           

 

Il Direttore  

(Prof. Riccardo Alessandro ) 

 

 

 

 

 


		2025-09-11T17:00:30+0000
	Riccardo Alessandro




